Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

segunda-feira, 23 de dezembro de 2019 Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DE8560481FCD5AB0CFE56E0A415E7D

segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 19, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

DECRETO SUPLEMENTAR N° 20 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DE8560481FCD5AB0CFE56E0A415E7D

segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
Gabinete do Prefeito
CNPJ : 14.140.701/0001-30

Decreto Financeiro por Excesso de Arrecadação Nº 19, de 01 de novembro de 2019

Abre no âmbito do Poder Executivo, Crédito Suplementar no valor

de R$ 141.000,00 (Cento e quarenta e um mil reais) com recursos

oriundos de Excesso de Arrecadação, na forma que indica e dá

outras providencias.

O Prefeito Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

e de acordo o disposto nas Lei 4.320/64, Lei 101/2000 e Lei Municipal nº 378/2011,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o Crédito

Suplementar no valor de R$ 141.000,00 (Cento e quarenta e um mil reais), cujo crédito é

destinado ao reforço da dotação abaixo:

  ADIÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 – Sec. de Obras Transporte e Serviços Públicos.

PROJETO/ATIVIDADE

ELEMENTO DE

DESPESA

FONTE

VALOR

1009 – Constr. Restau. e
Pavim. de Vias e
Logradouros Públicos.

4490.51 – Obras e
Instalações

24 – Convênios
Diversos

141.000,00

VALOR TOTAL 141.000,00

Art.2º - O valor de 141.000,00 (Cento e quarenta e um mil  reais), do Crédito de que trata o

artigo 1º deste decreto, decorrerão do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO apurado na seguinte Fonte

de Recurso:

   Fonte  -  24 – Convênios Diversos.

  Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Uibaí, Bahia, em 01 de novembro de 2019.

Ubiraci Rocha Levi
Prefeito Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DE8560481FCD5AB0CFE56E0A415E7D

segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

de

Saúde - 15%0000002 8,600.00

Transferências do SUS0000014 1,500.00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Material de Consumo3390.30.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Transferências do SUS0000014 15,000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Transferências do SUS0000014 33,300.00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Saúde - 15%0000002 20,700.00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Saúde - 15%0000002 12,500.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Saúde - 15%0000002 76,700.00

Diárias - Civil3390.14.00

Saúde - 15%0000002 7,400.00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Saúde - 15%0000002 100,000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 33,900.00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

Recursos Ordinários0000000 6,800.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 9,100.00

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

Diárias - Civil3390.14.00

O Prefeito Municipal de Uibai

 Novecentos e Vinte e Um Mil e Cem Reais

R$ 921,100.00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Novecentos e Vinte e Um Mil e Cem Reais

R$ 921,100.00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

20 01 de novembro 2019

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DE8560481FCD5AB0CFE56E0A415E7D

segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 1,800.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 150,000.00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

Transferências do FNDE0000015 12,100.00

02.04.03 FUNDEB

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Material de Consumo3390.30.00

Salário Educação0000004 20,000.00

Material de Consumo3390.30.00

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do FNDE0000015 2,400.00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do FNDE0000015 6,500.00

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do FNDE0000015 47,100.00

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE

Educação - 25%0000001 6,000.00

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Educação - 25%0000001 15,800.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Diárias - Civil3390.14.00

Educação - 25%0000001 1,600.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Transferências do SUS0000014 15,700.00

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Transferências do SUS0000014 39,000.00

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Transferências do SUS0000014 10,500.00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do SUS0000014 3,000.00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Transferências do SUS0000014 33,500.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Transferências do SUS0000014 20,700.00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DE8560481FCD5AB0CFE56E0A415E7D

segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Recursos Ordinários0000000 9,600.00

921,100.00Total...................

02.07.01 SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC.

FAMILIAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2111 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 2,000.00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Recursos Ordinários0000000 7,600.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 5,400.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 100.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 2,000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos Ordinários0000000 2,000.00

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

FEAS0000028 2,000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 1,600.00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Recursos Ordinários0000000 80,000.00

02.06.01 SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA IGUALDADE

Recursos Ordinários0000000 2,000.00

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 10,000.00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 100.00

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 15,100.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 2,100.00

Material de Consumo3390.30.00

CIDE0000016 1,000.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos Ordinários0000000 48,300.00

Diárias - Civil3390.14.00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

Financeira Recursos Minerais
0000042 19,000.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DE8560481FCD5AB0CFE56E0A415E7D

segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Transferências do SUS0000014 3,134.00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

Transferências do SUS0000014 5,360.00

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do SUS0000014 117,507.01

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Transferências do SUS0000014 3,000.00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Transferências do SUS0000014 1,000.00

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do SUS0000014 3,000.00

Transferências do SUS0000014 1,480.00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do SUS0000014 5,000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do SUS0000014 2,000.00

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Transferências do SUS0000014 15,000.00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Saúde - 15%0000002 1,500.00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do SUS0000014 2,000.00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do SUS0000014 16,000.00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do SUS0000014 8,000.00

Saúde - 15%0000002 248.92

Material de Consumo3390.30.00

Saúde - 15%0000002 21,177.13

Obrigações Patronais3190.13.00

Saúde - 15%0000002 30,000.00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

Obras e Instalações4490.51.00

Transferências de Convênios - Saúde0000023 155,192.94

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Recursos Ordinários0000000 238,800.00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

1034 Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde

SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO02.02.01

9999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA

Reserva de Contingência9999.99.99

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DE8560481FCD5AB0CFE56E0A415E7D

segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITO

504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 201901 de novembro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 5,400.00

921,100.00Total...................

Recursos Ordinários0000000 3,000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 3,000.00

Subvenções Sociais3350.43.00

Recursos Ordinários0000000 1,500.00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 4,000.00

Obrigações Patronais3190.13.00

Recursos Ordinários0000000 3,800.00

FEAS0000028 2,000.00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS

Material de Consumo3390.30.00

02.04.03

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Obrigações Patronais3190.13.00

Transferências FUNDEB 60%0000018 150,000.00

Material de Consumo3390.30.00

Educação - 25%0000001 23,400.00

FUNDEB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Salário Educação0000004 10,000.00

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00

Salário Educação0000004 10,000.00

02.04.02

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Obras e Instalações4490.51.00

Transferências do FNDE0000015 68,100.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Transferências do SUS0000014 3,000.00

FUNDO DE EDUCAÇÃO

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Transferências do SUS0000014 4,500.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DE8560481FCD5AB0CFE56E0A415E7D

		2019-12-23T10:19:43-0300